
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сРТ. 2022г. №
п. Дубровка

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования», 
утвержденный постановлением администрации 
Дубровского района от 19.01.2021 г. № 14

В соответствии с п.7 приказа Минпросвещения России от 15.05.2020г. 
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и в целях приведения в соответствие 
с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации 
Дубровского района от 19.01.2021г. №14 внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.9. изложить в следующей редакции:
«Заявления родителей или иных законных представителей о постановке 

на учет для зачисления в Учреждения регистрируются на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг по дате их подачи.

Включение заявлений в первоочередные, внеочередные или 
преимущественные списки осуществляется при предъявлении подлинника 
документа, подтверждающего наличие данного права. Оригиналы 
документов предоставляются лично заявителем.

Заявители (родители, законные представители или лица, действующие 
от имени законного представителя) имеют право выбора Учреждения с 
учетом индивидуальных особенностей ребенка, состояния его здоровья, 
уровня физического развития.

Родители или иные законные представители ребенка имеют право в 
срок до 1 июня года, в котором планируется зачисление ребенка в 
Учреждение, внести следующие изменения в заявление с сохранением даты 
постановки ребенка на учет:



f

- изменить ранее выбранный год поступления ребенка в Учреждение;
- изменить выбранное ранее Учреждение;
- при желании сменить Учреждение, которое уже посещает ребенок, на 

другое, расположенное на территории Дубровского района;
- изменить сведения о льготе;
- изменить сведения о ребенке (смена фамилии, имени, отчества, 

адреса).
Родители или иные законные представители ребенка могут внести 

изменения в заявление через личный кабинет на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций), в региональной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
Брянской области" либо при личном обращении в Учреждение, МФЦ или в 
отдел образования администрации Дубровского района.»

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3 . Разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Дубровский район» в сети интернет:  и на сайте отдела 
образования администрации Дубровского района .

www.admdubrovka.ru
www.dbroo.ucoz.ru

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника отдела образования администрации Дубровского 
района Н.М. Прокопович.

Заместитель начальника отдела образования 
администрации Дубровского района

2. ________ Н.М. Прокопович

http://www.admdubrovka.ru
http://www.dbroo.ucoz.ru

